HOMOLOGAÇÃO 01

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa,
Inovação  e  Pós-Graduação  (DEPESP) TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO do Edital Nº
17/2020/PVCAL - CGAB/IFRO, de 06 de Maio de 2020, referente aos Auxílios  Financeiros à
Comunicação Científica do IFRO Campus Porto Velho Calama - 1ª Chamada.

MODALIDADE TÍTULO DA PROPOSTA SOLICITANTE VALOR
APROVADO            SITUAÇÃO

Modalidade
Serviço de
publicação de
artigo científico

Calystegines in Solanum crinitum Lam Luís Fernando
Lira Souto R$ 490,00

    Aprovado.
Processo 23243.008430/2020-
74

Modalidade
Serviço
de publicação de
artigo científico

Hybrid Nanocomposite from γ-
Fe2O3 Nanoparticles Functionalizedinthe Amazon
Oil Polymersmatrix

Laffert Gomes
Ferreira da Silva R$ 540,00

Aprovado.
Processo 23243.008492/2020-
86

Modalidade
Serviço
de publicação de
artigo científico

PROPOSTA DE MODELOS PARA O ENSINO
DE FÍSICA DE PARTICULAS ELEMENTARES
NA EDUCAÇÃO BÁSICA

PAULO RENDA
ANDERSON R$ 490,00

Aprovado.
Processo 23243.008441/2020-
54

Modalidade
Serviço
de publicação de
artigo científico

Síntese e caracterização morfológica e
estrutural de nanopartículas magnéticasde ferrita
de cobalto

Clever Reis Stein R$ 490,00
Aprovado.
Processo 23243.008437/2020-
96

Modalidade
Serviço
de publicação de
livro eletrônico

ENSAIOS QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS
APLICADOS A ALIMENTOS

Edailson de
Alcântara Corrêa R$ 1.500,00

Aprovado.
Processo 23243.008435/2020-
05

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
04/06/2020, às 19:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0932634
e o código CRC 9C1C1092.

Referência: Processo nº 23243.007517/2020-24 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0932634

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0